Transporte sA.

CIRCULAR No. 1

INVITACION A COTIZAR N° 5000004613

“FISCALIZACION: INSPECTOR API 510 -
TANQUES ESFERICOS GLP REFINERIA
GUALBERTO VILLARROEL?”

A todas las empresas interesadas:

En atencion a lo estipulado en la Clausula 9 ACLARACIONES Y ENMIENDAS de la Invitacién a Cotizar,
mediante la presente procedemos a aclarar lo siguiente:

CONSULTA 1
YPFB Transporte proveera el transporte interno dentro de planta o la contratista debera tener disponible una
camioneta con chofer para movilizaciones internas dentro de planta?

RESPUESTA 1
La movilizacién en el interior de la refineria serd en el vehiculo de la Fiscalizacion de YPFB
TRANSPORTE.

CONSULTA 2

Favor confirmar si en el CV del personal clave se debe anexar los respaldos de las certificaciones solicitadas o

sé6lo es un requisito para la empresa adjudicada?

o Copia simple del titulo profesional en provision nacional (validado en caso de
tener titulo en el exterior).

o Copia de la certificacion: Inspector en Servicio de Recipientes a Presién bajo
el Caodigo de Servicio APl 510.

o Copia de la certificacion: Inspector de Calderas y Recipientes a Presion,
Comisioén IS, endoso “R" (National Board of Boilers and Pressure Vessel
Inspectors)

Capacitacion o certificacion para inspector de soldadura AWS.

o Descripcion de los proyectos ejecutados, donde se verifique la experiencia
en el cargo requerido y tiempo de servicio prestado, adjuntando los respaldos
correspondientes (Certificados de trabajo y/o evidencias que demuestren su
participacion en dichos trabajos).

Hacemos la consulta, ya que el pliego indica que en el organigrama se debe mencionar solamente los cargos
sin nombres.
b) ORGANIGRAMA

En este acapite, el Proponente debe adjuntar un organigrama para la ejecucién del
servicio, indicando los cargos del personal requerido para la Fiscalizacién, no asi los
nombres de las personas que ocuparan estos cargos, incluyendo también el personal
de reemplazo para los fiscales titulares. Este organigrama, debe cumplir con lo
descrito en Punto 9 de los Términos de Referencia. En el organigrama a presentar
debera estar incluido el administrador v el encargado de sequimiento v control.




Transporte sA.

RESPUESTA 2
Se deben adjuntar los respaldos solicitados en el punto 9 de los Términos de Referencia.
Referente al inciso b) Organigrama, remitirse a la ENMIENDA N°1

CONSULTA 3

Finalmente, por la amplitud de la informacion requerida, solicitamos pueda ampliarse el plazo de entrega.
RESPUESTA 3

Remitirse a la Enmienda 1.

CONSULTA 4
De acuerdo a lo indicado en el punto 7.4 de los términos de referencia “El régimen de trabajo del inspector
sera a requerimiento. La movilizacion del inspector a la zona del proyecto sera solicitada y autorizada por el
responsable del proyecto de YPFB TRANSPORTE S.A.”, favor indicar la cantidad de movilizaciones
maximas a considerar en el item 1 de la planilla econémica, para calcular los costos de movilizacion de
personal. Ya que este punto contradice lo indicado en el punto 7 “El proponente debera analizar y considerar
en base a su experiencia las movilizaciones que sean necesarias para cumplir con el plan de inspeccion”.
RESPUESTA 4
Remitirse a la ENMIENDA N°2.

CONSULTA 5
Para que los costos en la diaria del inspector en campo no se vean afectados, se solicita considerar la
inclusién de un item de Movilizacién/Desmovilizacion en la planilla econémica.

RESPUESTA 5
Remitirse a la ENMIENDA N°2.

CONSULTA 6
Reuniones de coordinacion: Favor confirmar que las reuniones de coordinacion podran ser realizadas de
manera remota, o en caso de que sea necesario realizar las reuniones en campo, indicar la cantidad de
reuniones que se deben considerar durante el servicio.

RESPUESTA 6
Las reuniones se realizaran de manera remota para casos administrativos y gerenciales; las
reuniones presenciales seran en la ciudad de Santa Cruz.

Siendo ésta toda la informacion, solicitamos a su empresa tomar debida nota de la presente Circular con el fin de que no tengan
inconvenientes en la presentacion de su oferta y posteriormente en la evaluacién respectiva.

Santa Cruz, 08 de agosto de 2024




